
10. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

PPF prý chce od Železného miliardu korun
Finanční skupina PPF, která se pokládá za nezpochybnitelného majitele TV Nova, přechází podle
Mladé fronty Dnes ve svém sporu s Vladimírem Železným do protiútoku. PPF v minulých dnech
odeslala bývalému řediteli Novy dopis, v němž od něj žádá miliardu korun, píše deník.

Podle deníku to má být trest za poslední kroky Železného, který tvrdí, že mu opět patří 60 procent
společnosti CET 21, držící licenci k Nově. Železný v minulých týdnech dokonce oznámil, že svůj
údajný podíl, o nějž se stále vede soudní spor, převede na zcela neznámou firmu Astrapia, připomíná.

"Jenže Železný před dvěma lety podepsal dvě smlouvy, které vylučují, že by nyní mohl 60 procent
mít," řekl MFD zdroj blízký vedení PPF. Navíc obě smlouvy prý obsahují sankce za porušení. "Je to
padesát milionů za každý krok proti nám. Zatím jsme mu to nasčítali na miliardu a budeme ji tvrdě
vymáhat," cituje MfD svůj zdroj.

Smlouvy vznikly podle MfD v létě 2002, tedy v době, kdy PPF do Novy vstupovala. Pravost smluv
listu potvrdil i mluvčí PPF Ivan Lackovič. "Takové smlouvy skutečně máme a potvrzují naši
nezpochybnitelnou pozici v TV Nova," řekl MfD Lackovič.

Železného právník Robert Vladyka je prý ale přesvědčen, že smlouvy jsou neplatné. Nepopírá sice, že
Železný nějaké smlouvy s PPF podepisoval, tvrdí však, že jsou teď finanční skupině k ničemu. Jsou
prý totiž neplatné. "Ty dokumenty nesplňují podmínky zákona," tvrdí podle Mladé fronty Dnes
Vladyka.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

